
'-O

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N. 73 Del 13.06.2014

OGGETTO: Liquidazione competenze per onorati e spese dovuti all'Aw. Maurizio
Dipietro del Foro di Enna incaricato dell'assistenza e rappresentanza Sindaco
avanti al C.G.A. di Palermo, per opposizione al ricorso in appello presentato dalla
Coop. Assomed di Aidone.

- IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI SEGRETERIA

- Vista la deliberazione n° 34 del 20/03/2013, con la quale la Giunta Comunale ha disposto
la costituzione dell'Ente nel giudizio dinari ?n'. al TAR— Sezione di Catania per opporsi al
ricorso notificato l'il marzo 2013 prot. n. 3622 da parte della Coop. Assomed di Aidone
per le motivazioni esplicitate nelle premesse del citato provvedimento.

- Visto il Decreto Sindacale n° 12 del 15/04/2013 con il quale è stato conscguentemente
•conferito all'Aw. Maurizio Dipietro del Foro di Enna L'incarico per l'assistenza e
rappresentanza dell'Ente nel giudizio de quo.

- Atteso che il TAR ha respinto l'istanza cautelare proposta dalla ASSOMED
contestualmente al ricorso presentato avverso il Comune.

Considerato che con Decreto Sindacale n° 15 del 4/07/2013 è stato conferito all'Aw.
Maurizio Dipietro del Foro di Enna l'incarico per l'assistenza e rappresentanza dell'Ente
nel giudizio avanti al CGA di Palermo in ordine al ricorso in appello presentato dalla
Cooperativa avverso l'ordinanza del TAR di diniego della sospensione cautelare.

- Atteso che, con il medesimo Decreto, si da atto che con il Legale incaricato è stato
concordato, per l'intero procedimento, il compenso, per onorati e spese, di Complessivi €
3.000,00, IVA e CPA compresi, da ridursi in caso di soccombenza del 20% e, in caso di
compensazione delle spese legali, del 10%.

- Richiamata la propria determina n. 99 del 9.09.2013 con la quale si è provveduto ali'
impegno delle somme, ai sensi dell'ari. 151 - comma 4° - del DX.vo 267/2000.

- Vista la nota n. 11324 di prot. del 25.09.2013 con la quale il Professionista ha
comunicalo che il C.G.A. con Ordinanza n. 653/2013 del 26.07.2013, ha respinto il
ricorso proposto dalla Coop. ASSOMED, disponendo, altresì la compensazione delle
spese.

- Atteso che con la medesima nota l'Aw. Dipietro ha chiesto il pagamento delle
competenze di che trattasi per spese e onorati di difesa, producendo la fattura N° 18 del
23/09/2013 dell'ammontare complessivo di € 3.000,00 IVA e CPA compresi.

- Vista l'autocertificazione prodotta dal Professionista in ordine alla tracciabilità dei flussi
finanziari ex art 3 della L. n. 136/2000 e agli obblighi di presentazione del DURC.



- Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione di che trattasi.

Per le motivazioni espresse in premessa, ed in esecuzione del Decreto Sindacale n. 15 del 4.07.2013,

D E T E R M I N A

1. Liquidare e pagare all'Aw. Maurizio Dipietro del Foro dì Enna la somma di € 3.000,00 Iva e
c.p.a. compresi, a titolo dì competenze per spese e onorali relativi all'incarico di assistenza e
rappresentanza del Sindaco avanti al Consiglio dì Giustizia Amministrativa di Palermo per
l'opposizione al ricorso in appello presentato dalla Cooperativa ASSOMED di Aidone, per le
motivazioni esplichete nelle premesse dei citati provvedimenti.

2. Disporre che gli Uffici Contabili traggano il relativo mandato dal Gap. 665 interv.
: - ^'1/01/08/03 dei residui passivi, come da impegno operato con propria determina n. 99 del

9.09.2013, provvedendo al pagamento mediante accredito sul c/c intrattenuto dal
predetto Professionista presso l'Istituto Intesa San Paolo — Agenzia di Enna, codice
IBAN: IT77D0306916801100000009573.

SVK
\Sj5\JL RESPONSABILE ZfeL SETTORE AÀ.GG.

Dottssa^Silvana Arena

V° Per,la regolarità contabile
II ResponsaWh; dei Servizi Finanziari

lerò Centonze


